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 Vážení spoluobčané, 
první adventní neděli 
máme již za sebou. 
Město, školy, školky i 
další zařízení zdobí 
vánoční výzdoba a 
téměř den co den se 
v Lovosicích i blíz-

kém okolí konají vánoční udá-
losti, setkání, koncerty a další 
krásné akce. Všem bych rád 
popřál, aby si letošní svátky 
užili v klidu a pohodě se svými 
nejbližšími, s rodinami a s 
přáteli. 
  Naše náměstí zdobí nový a 
pro letošek darovaný vánoční 
stromek. Neměří dvacet metrů. 
Kmen nemá rovný dle pravítka. 
Podle někoho by mohl být 
košatější a hezčí. Ale je to náš 
strom, darovaný lovosickými 
občany, který v našem městě 
rostl desítky let. Stejně jako na 
tomto stromečku ani na lidech 
nehledejme ty špatné věci. 
Zaměřme se na ty dobré, hezké 
a pozitivní. Pokud to půjde, 
hoďme starosti za hlavu, neza-
obírejme se popichováním a 
negativní atmosférou a raduj-
me se i z těch největších malič-
kostí. 
  Tento rok utekl jako voda. I 
přesto se podařilo zrealizovat 
desítky krásných projektů. Ty 
nejvýznamnější jsou však před 
námi. Já bych moc rád poděko-
val všem zaměstnancům města 
a dalších organizací za jejich 
práci a úsilí. Moc dobře vím, že 
to se mnou občas není lehké, 
ale jsem moc rád, že mohu být 
jejich kolegou. 
  Přeji všem občanům, návštěv-
níkům, samotnému městu i ce-

lému našemu regionu a souse-
dům, aby vkročili do roku 2024 
správným způsobem. Zejména 
však přeji pevné zdraví a tolik 
štěstí, kolik jen dokážete unést. 
Veškeré další však posílejte 
dále, pomáhejte bližním a 
potřebným. Krásné svátky vám 
všem.                 Vojtěch Krejčí 

SLOVO STAROSTY 

Foto: dan 
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Vítejte v hotelu Active Stadium *** v Lovosicích 

S nástupem nového roku se otevírá hotel Active Stadium *** v Lovosicích. Nachází se přímo vedle přívozu přes řeku Labe,  
v rozsáhlém sportovním areálu, kde z původní sportovní ubytovny vznikl moderní a nadčasový hotel.  

Otevření je plánováno již v lednu 2024. 

  Prostory pro sport, relaxaci a práci 
  Místo a prostory hotelu jsou ideální pro 
pořádání velkých sportovních akcí, soustře-
dění, teambuildingů, školení či seminářů. Pro 
tyto případy jsou připraveny exkluzivní 
APARTMÁNY SPORT, které poskytují veškerý 
komfort pro sportovní týmy a skupiny. 
  Chcete-li ale jen na pár dní uniknout z rea-
lity všedních dnů a dopřát si pobyt ve dvou, 
se skupinou přátel anebo chcete-li vyrazit za 
aktivním odpočinkem s celou svou rodinou, i 
Vy budete z tohoto místa jistojistě nadšeni a 
doporučujeme Vám rezervovat si APARTMÁ-
NY MILY. 
  Ať už jedete do našeho kraje za obchodem, 
prací, nebo jen projíždíte. Hotel Active Stadi-
um bude vždy tou nejlepší volbou i pro Vás 
a doporučujeme Vám zarezervovat si POKO-
JE BUSINESS.  
 

  Pohodlné ubytování pro každého 

  Hotel nabízí celkem 23 moderně zařízených 
apartmánů typu FAMILY a SPORT, stejně 
jako 14 jednolůžkových a dvoulůžkových 
pokojů typu BUSINESS. Celková kapacita 
hotelu je 115 lůžek. Všechny pokoje jsou 
vybaveny TV, telefonem, vlastní koupelnou s 
vanou či sprchou a WC, kosmetickými do-

plňky, rychlovarnými sety na přípravu kávy či 
čaje. Apartmány FAMILY disponují též mo-
derní kuchyňskou linkou. 
 

  Více než jen ubytování 
  Ihned při vstupu do hotelu naleznete re-
cepci, v prvním patře pak zdravým jídlem a 
vitamíny nabité moderní ambiciózní BISTRO, 
kde též probíhají snídaně formou buffet-
style nejen pro hotelové hosty, ale i pro širo-
kou veřejnost, a plně vybavenou (data-

projektor, plátno, flipchart) konferenční míst-
nost s kapacitou pro 25 osob.  
  BISTRO bude během dne nabízet bohatý 
sortiment občerstvení – poctivé polévky, 
obložené croissanty, bagety, canapés, ham-
burgery, saláty, ale také sladké dezerty a 
samozřejmě skvělou kávu a velký výběr neal-
koholických nápojů a vína. Parkování je zajiš-
těno přímo před hotelem za poplatek 100,- 
CZK / noc a je monitorováno kamerovým 
systémem.                         Foto: Daniel Augustin 
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Rozhovor s ředitelkou hotelu Monikou Kšánovou 

  Co byste úvodem o hotelu Active Stadi-
um řekla?  
  Hotel je situován v blízkosti řeky Labe, 
s výhledem na jednu z nejznámějších hor 
Českého středohoří Lovoš. Vzdušný a nadča-
sový interiér hotelu navrhl Ing. arch. Martin 
Kačírek. Hotel je součástí multifunkčního 
sportovního areálu, ve kterém naleznete 
zimní stadion, fotbalové hřiště, tenisové kur-
ty, krytý bazén a nespočet dalších míst pro 
Vaše nejrůznější pohybové aktivity, i to je 
jeden z důvodů, proč jsem přesvědčena o 
tom, že ve velmi krátkém horizontu se nám 
podaří získat a především udržet klientelu 
nejen business a turistickou, ale hlavně tu 
sportovní.  
  Již několik měsíců intenzivně pracujeme a 
navazujeme vztahy, které nám pomohou, a o 
tom jsem přesvědčena, naše cíle v dohledné 
době splnit. 
 

  Jaký je Váš přístup k poskytování služeb 
hostům v hotelu a jak se Vám podařilo 
personálně obsadit pracovní pozice v tý-
mu? 

  Profesionální tým zaměstnanců je připraven 
plnit všechna přání a představy s maximál-
ním nasazením a pečlivostí.  
Jsem si plně vědoma současné složité situa-
ce na trhu cestovního ruchu, hotelů a restau-
račních provozů, již několik let jsem aktivní 
členkou AHRČR, a i proto je mou hlavní prio-
ritou motivování a neustálé vzdělávání všech 
zaměstnanců našeho hotelu.  
  Tým je v tuto chvíli složen z 15 stálých za-
městnanců, kteří se v uplynulém měsíci zú-
častnili výběrového řízení a byli vyhodnoceni 
jako nejvíce vyhovující do tohoto našeho 
projektu. Ráda bych zde také zmínila své dvě 

nejbližší kolegyně - Bc. Šárku Vernerovou, 
která bude mít na starost provozní stránku 
hotelu, bude koordinovat stravovací a uby-
tovací úsek, a Lenku Macháčkovou, která se 
bude věnovat navazování nových a udržová-
ní současných obchodních kontaktů, rezer-
vacím skupin především CK a SPORT a všem 
úkonům s tímto souvisejícím. 
 

  Jak vznikl název hotelu Active Stadium a 
jaký je jeho význam?  
  Často jsme dotazováni, proč jsme zvolili 
právě tento název hotelu a takovéto barvy. 
Zde tedy krátké vysvětlení. Pro výběr názvu 
hotelu byl složen tým kreativních profesio-
nálů, kteří se pravidelně scházeli po dobu 
několika týdnů a diskutovali o nejvýstižněj-
ším názvu. 
  Název vyjadřuje záměr pro oslovení cílové-
ho segmentu trhu cestovního ruchu, přede-
vším sportovních klubů, které využijí rozsáh-
lé zázemí objektu. Již z názvu je patrná příle-
žitost sportovních aktivit a stylu konceptu 
samotného hotelu. Budoucí klient bude oče-
kávat příznivě ekonomické, moderní, účelové 
a funkční prostředí, což hotel bezesporu 
splňuje. 
  Ve svých základech a ve svém „čestném“ 
úmyslu být ekonomicky stabilní s nabídkou 
specifických služeb. Zvolená anglická forma 
názvu Active Stadium zajišťuje celosvětovost 
a zároveň vystihuje duši hotelu, protože cí-
lem hotelu je ubytovávat nejen českou, ale i 
zahraniční klientelu. Ve většině sportovních 
klubů je vysoké zastoupení zahraničních 
hráčů, trenérů a managementu, název bude i 
jim již z názvu a loga srozumitelný a lehce 
zapamatovatelný. 
  Active – aktivní, pohyblivý, činný, dynamic-

ký, výkonný, činorodý, překypující energií, 
průbojný, novátorský, též ale připravený k 
provozu. 
  Stadium – stadion, sport, pohyb, s čímž jde 
ruku v ruce zdraví a dobrá nálada. Toto slovo 
je původně odvozeno z řečtiny, kde mělo též 
význam STOJÍCÍ, STÁLÝ, PEVNÝ. 
 

  Jak vzniklo logo hotelu? 

  Logo bylo inspirováno samotnou budovou 
a barvy prostředím, ve kterém je hotel umís-
těn. Základní varianta loga Active Stadium je 
vyjádřena vektorovým symbolem hotelu, 
hlavním a doplňkovým nápisem.  
  Stěžejními barvami loga jsou modrá, žlutá a 
zelená. Odkazují na barevnost interiéru pro-
stor a rozdělení hotelových služeb do tří 
hlavních kategorií. 
  Žlutá – probouzí dobrou náladu, pozitivní 
myšlenky a radost. Připomíná ale také barvu 
slunce a třeba písku na hřišti pro plážový 
volejbal.  
  Zelená – symbolizuje život, mládí. Ale také 
například trávu na fotbalovém hřišti.  
  Modrá – je barvou klidu, souladu a stabili-
ty. Ale také například vody v plaveckém ba-
zénu či ledu na zimním stadionu.  
 

  Kdy bude slavnostní otevření hotelu? 

  Proběhne 11. ledna 2024. Během odpoled-
ne téhož dne bude hotel otevřen pro veřej-
nost k prohlídkám veškerých interiérů. Všich-
ni jste srdečně zváni, abyste se přesvědčili o 
jedinečnosti tohoto projektu. 
  Psané slovo nestačí a budeme nesmírně 
poctěni, pokud přijmete naše pozvání. Budu 
ráda za veškeré podněty, dotazy či připo-
mínky. Kontaktujte mne kdykoliv na e-mailu 
reditel@activestadium.cz."                      (pad) 

• • • LOVO Hlas: Tvoříme Lovosice • • • 

  Letošní ročník LOVO Hlas před-
stavuje první krok směrem k 
plnému nasazení participativní-
ho rozpočtu v Lovosicích. Máte 
možnost vybírat a podporovat 
projekty ze seznamu, který vze-
šel z doporučení nově zřízených 
Komisí Rady města. Pro realizaci 
vybraných projektů byla vyčleně-
na částka 2 miliony korun. 

  Připomínáme, že do 12. prosin-
ce 2023 je možné hlasovat, a 
vybrat tak projekty, které by 
měly být realizovány v průběhu 
roku 2024. Není to jen hlasování, 
ale i příležitost podpořit nápady 

a projekty, které považujete za 
klíčové pro rozvoj Lovosic. 
  Neváhejte využít této příleži-
tosti k aktivnímu zapojení do 
rozhodování o budoucnosti na-
šeho města. Pokud máte potíže 

s vyplněním participativního 
rozpočtu, přijďte do Informační-
ho centra ve Pfannschmidtově 
vile, kde vám s radostí pomůže-
me. Děkujeme za váš hlas a pod-
poru.                                     (pad) 

Projekty, mezi kterými  
můžete vybírat: 

 

- Obnova dětského hřiště  
v ulici Nádražní 

- Modernizace cyklostezky  
do Malých Žernosek 

- Historická naučná stezka 
napříč Lovosicemi 

- Stání pro jízdní kola  
u školských zařízení 

- Modernizace dětského  
dopravního hřiště v ulici  

Prokopa Holého 

- Lezecká věž na Osmičce 

- Osvětlení Osmičky 

- Výběh pro psy 

mailto:reditel@activestadium.cz
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 Změna otevírací doby na městském úřadě  
Od 1. ledna 2024 vstupuje v platnost nová otevírací doba Městského úřadu v Lovosicích. Cílem této změny je posílit přístupnost 

úřadu pro veřejnost a současně podporovat využívání moderních technologií prostřednictvím online rezervačního systému. 
  Nově od začátku roku budou moci občané 
vyřídit své záležitosti již od 7 hodin ráno 
každé pondělí a středu. Středeční pracovní 
doba byla navíc prodloužena až do 18 ho-
din. Tak aby veřejnosti umožnila řešit úřední 
záležitosti i v pozdních odpoledních hodi-
nách. 
  V rámci této změny je také kladen důraz na 
větší využití online rezervačního systému, 
který občanům umožňuje předem napláno-
vat svou návštěvu na danou hodinu. Tento 
způsob přináší větší flexibilitu a efektivitu, 
neboť občané mohou rezervovat čas konzul-
tace dle svých potřeb. Ve dnech mimo stan-

dardní otevírací dobu (úterý a pátek) bude 
věnována pozornost zejména rezervacím a 
interním úkolům. 
  Vedení městského úřadu vyzývá občany k 
využívání online rezervací pro rychlejší a 
efektivnější vyřizování úředních záležitostí. 
Rovněž bychom rádi zdůraznili, že mnoho 
úkonů můžete vyřešit z pohodlí domova 
prostřednictvím portálu občana. To zahrnuje 
nejen platby za různé služby, ale také podá-
vání žádostí a řešení životních situací. Věří-
me, že tato možnost přispěje k efektivnější-
mu a přívětivějšímu prostředí městského 
úřadu pro všechny občany Lovosic. (pad) 

Otevírací doba platná od 1. ledna 2024: 
 

PO 7:00 – 17:00 

ÚT 9:00 – 15:00  
(pouze pro rezervované) 
ST 7:00 – 18:00 

ČT 9:00 – 15:00 

PÁ zavřeno  
 

Rezervační systém najdete na:  
https://rezervace.lovosice.qtcloud.cz/  
+ přiloženém QR kódu 

 Lovosický medvěd se na jaře vrátí na starou radnici  
Dne 15. listopadu došlo za přítomnosti vedení města a zaměstnanců městského úřadu ve foyer radnice ke slavnostnímu odhalení 

sochy nového medvěda. Tato symbolická socha v Lovosicích chyběla od roku 2019, kdy proběhla rekonstrukce budovy  
staré radnice. 

  Původní socha medvěda, podle Zprávy o 
provedeném havarijním zásahu z roku 2016, 
byla ve stavu úplného rozpadu, což vyžado-
valo komplexní zásah a následnou rekon-
strukci. Socha byla vytvořena nestandardně, 
s vnitřní skladbou z různých materiálů, včet-
ně malt, kamenů a kusů cihel, a povrch byl 
modelován tenkou betonovou krustou. Přes-
tože se uvažovalo o alternativních materiá-
lech, jako je plech, 3D tisk, nebo dřevo s 

kolorovaným povrchem, nakonec zvítězil 
božanovský pískovec pro svou dlouhou ži-
votnost. Rozhodnutí bylo přijato po konzul-
tacích s odborníky na různé technologie.  
  Autoři sochy jsou Hynek Schejbal a Pavel 
Malý, který se k vytváření sochy vyjádřil: 
„Medvěd byl vyroben v Josefově u Jaroměře 
jako kopie původního medvěda. Štít je 
ovšem nejvěrnější částí sochy. Spousta detai-
lů byla doladěna ex post, jako například 

úsměv, aby se vlídně tvářil na lovosické ob-
čany.“ Cena této unikátní sochy medvěda, 
která bude krášlit město, dosáhla částky    
781 660 Kč včetně DPH. 
  Nový medvěd zůstane až do jara příštího 
roku v budově úřadu, poté bude opět umís-
těn na budovu staré radnice. Srdečně vás 
zveme, abyste si medvěda přišli prohlédnout 
a vytvořili si s ním fotku.  
                              (pad, foto pad a archiv města) 

https://rezervace.lovosice.qtcloud.cz/
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Pozvánka za 5. zasedání  
Zastupitelstva města Lovosice 

  Vážení spoluobčané, s radostí 
vás zveme na páté zasedání 
Zastupitelstva města Lovosice, 
které se bude konat 13. prosin-
ce 2023 od 16 hodin v prosto-
rách staré radnice. Zasedání se 
můžete zúčastnit osobně nebo 
prostřednictvím online přeno-
su. 
  Program zasedání nabídne 
širokou škálu témat. Mezi hlav-
ní body zasedání patří schválení 
rozpočtu města na rok 2024 a 
také schvalování třech dotač-
ních titulů Sport a volný čas 
2024, Podpora v oblasti kultury 
pro rok 2024, Podpora sociál-
ních služeb pro rok 2024 zařa-
zených do Základní sítě sociál-
ních služeb Ústeckého kraje na 

období 2022 - 2024 a Podpora 
sociálně aktivizačních činností a 
zdravotních aktivit pro rok 
2024.  
  Těšíme se na vaši účast a pří-
padný příspěvek k debatám. 
Rovněž bychom vás chtěli in-
formovat, že celé zasedání bu-
de dostupné také online pro-
střednictvím přímého přenosu. 
Tím způsobem můžete sledovat 
průběh zasedání a aktivně se 
zapojit přímo z domova. Stačí 
sledovat oficiální webové strán-
ky města Lovosice nebo náš 
profil na Facebooku, kde nalez-
nete všechny relevantní infor-
mace. 
  Těšíme se na setkání s vámi, 
ať už osobně či virtuálně.   (pad) 

Lovosická dotační poradna pomáhá 
občanům celého regionu 

  V pilotním programu v rámci 
výjezdního poradenství navštívili 
zaměstnanci našeho úřadu měs-
to Libochovice. Zde pomáhali 
místním občanům, a to zejména 
nízkopříjmové skupině obyvatel-
stva (tj. lidem pobírajícím sta-
robní důchod, invalidní důchod 
3. stupně či příspěvek na bydle-
ní) s aktuálně nabízenými dotač-
ními tituly z oblasti ochrany 
ovzduší. 
  Akce byla realizována ve dvou 
listopadových termínech a zá-
jemcům z řad občanů byla na-
bídnuta pomoc zorientovat se 
v aktuálně nabízených dotač-
ních titulech. Konkrétně se jed-
nalo o seznámení s možnými 
opatřeními vedoucími ke snížení 
nákladů na bydlení (různé formy 
zateplení objektu, výměna oken 
a dveří, výměna starých zdrojů 
tepla či instalace solárního ohře-

vu vody) a samotné elektronické 
podání žádosti o dotaci z dotač-
ních titulů Nová zelená úsporám 
Light a Kotlíková dotace, včetně 
souvisejících úkonů. 
  Součástí výjezdního poraden-
ství byla i základní instruktáž 
vybraných zaměstnanců Měst-
ského úřadu Libochovice. Ti tak 
získali základní informace o ak-
tuálně platných dotačních titu-
lech, které mohou šířit dál mezi 
občany města.  
  V této pomoci bychom rádi 
pokračovali i v dalších obcích 
našeho regionu a pomohli tak 
zejména té skupině obyvatel, 
která naši pomoc potřebuje 
nejvíce. Kontaktní osobou pro 
dotační tituly Nová zelená úspo-
rám, včetně verze Light a Kotlí-
ková dotace je na MěÚ Lovosice  
Dagmar Vačiljová Stehlíková, tel. 
416 571 138.                        (pad) 

Rekonstrukce vlakového  
nádraží pokračuje 

  Modernizace nástupišť a pro-
dloužení podchodu, která před-
stavovala investici ve výši 360 
milionů korun, bude na jaře 
2024 hotová. Nyní je však po-
zornost zaměřená na další fázi 
tohoto projektu. Správa železnic 
spustila proces výběrového říze-
ní na firmu, která bude za re-
konstrukci výpravní budovy 
zodpovídat. Odhadovaná hod-
nota této zakázky činí 195 milio-
nů korun. Práce na výpravní 
budově by měly začít na jaře 
příštího roku s plánovaným do-
končením v srpnu 2025. 
  „Zateplením projde jak obvo-
dový plášť, tak i střechy. Další 
úsporu provozních nákladů při-
nese rekonstrukce zdroje vytá-

pění, rozvodných sítí a elektro-
instalací. U budovy pak vznikne 
parkoviště a místa pro jízdní 
kola," vysvětluje Nela Friebová, 
vedoucí tiskového oddělení 
Správy železnic.  
  Původní architektonický ráz 
výpravní budovy, postavené v 
roce 1968, bude zachován. Při-
čemž během rekonstrukce bu-
dou provedeny pouze úpravy 
vnitřních dispozic s cílem zlepšit 
funkčnost veřejných prostor. 
Cílem investice do rekonstrukce 
nádraží v Lovosicích je vytvořit 
moderní, udržitelné a funkční 
železniční centrum, které bude 
odpovídat potřebám moderní 
dopravy a přispěje k celkovému 
rozvoji regionu.                    (pad) 

Správa železnic v Lovosicích postupně dokončuje rekonstrukci 
nástupišť a plánuje nový projekt, který zahrnuje  

celkovou revitalizaci výpravní budovy.  
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Plán ozdravných pobytů 

   MO STP Lovosice na rok 2024 

 

Pro naše členy jsme připravili program pobytů na rok 2024: 
               

Ozdravné pobyty: 
 

19. - 25. 5. Rýmařov, předběžná cena: 8 500 Kč 

Pobyt v hotelu, plná penze, hudební večer, výlety do okolí,  
bazén, doprava. 

 

23. - 29. 6. Bruntál, předběžná cena: 8 500 Kč 

Pobyt v hotelu, plná penze, výlety do okolí, možnost využití 
wellnessu, hudební večer, doprava. 

 

17. - 24. 8. Pracov, předběžná cena: 9 000 Kč 

Pobyt v hotelu, plná penze, bazén, lázeňské procedury, výlety  
do okolí, hudební večer, doprava.                                                                                           

 

7. - 11. 10. Pálava, předběžná cena: 7 000 Kč 

Pobyt v hotelu, polopenze, hudební večer, výlety do okolí,    
doprava. 

 

Divadlo Most a Ploskovice - termíny budou  upřesněny 

                   
Při týdenních pobytech bude složena záloha 2 000 Kč a doplatek 
nejpozději 6 týdnů před odjezdem na pobyt. Cestovní pojištění 
není v ceně pobytu. Doporučujeme pojištění stornopoplatků. Při 
platbě je nutné předložit členskou průkazku se zaplaceným člen-
ským příspěvkem na rok 2024. Upozorňujeme, že ceny pobytů 
jsou orientační. Přihlášky přijímáme v kanceláři STP Lovosice od 1. 
1. 2024 vždy v úterý od 9 do 12 hodin. 
                                                                      Výbor STP Lovosice 

Úsměv=Zdraví 
 

Připravené pobyty 2024: 
 

Sezimovo Ústí 25. 2. - 1. 3., 7 300 Kč   
Plná penze, doprava, procedury, bazén, společenský večer 

 

Libverda 25. - 30. 5., 4 000 Kč 

Polopenze, doprava, program  
 

 Jánské lázně 22. - 29. 6., 8 000 Kč 

Plná penze, doprava, program 

 

Itálie - Lido Adriano 7. - 16. 6. 
Polopenze, doprava, apartmány 

 

Slovensko - Velký Méder 6. - 12. 9., 10 500 Kč 

Doprava, hotel, polopenze, výlet   
 

Maďarsko - Buk  29. 9. – 3. 10., 8 990 Kč 

Doprava, hotel, neomezený vstup do lázní, polopenze 

 

 Sezimovo Ústí  1. – 6. 10., 7 790 Kč 

Plná penze, doprava, procedury, bazén, společenské večery 

 

Akce v prosinci: 
 

Úterý od 8.30 a 10 h., zdravotní cvičení, DDM Elko 

Čtvrtek od 17 h., jóga, CK LOVOš 

Čtvrtek 14. 12. od 10 h., su jok jehličky, DDM Elko 

Výroční schůze 18. 12. od 9.30 h., CK LOVOš 

 Vánoční turnaj v bowlingu 
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Halloween u Červeňásků 

  Halloween oslavily děti z Ma-
teřské školy U Koníčka hallowe-
enskou párty, na kterou se peč-
livě připravovaly. Děti si vyzkou-
šely dlabat dýně, navrhovaly 
obličeje na vyřezávání, vyráběly 
halloweenské lucerničky a pa-
voučky. Vše děti dělaly s nadše-
ním a vervou.  
  Ve třídě na děti čekal strašidel-
ný hrad a halloweenská výzdo-
ba. Na našem hradě se usadila 
čarodějnice Elvíra, kterou jsme 
vyhnali zaklínadlem a uvařením 
kouzelného lektvaru. A hrad byl 

opět dětí! V den halloweenské 
párty přišly všechny děti ve stra-
šidelném kostýmu. Třída byla 
plná čarodějů a čarodějnic, koči-
ček a duchů. Děti tancovaly, 
hráli jsme oblíbené hry a den 
jsme si užili. Po diskotéce na 
děti čekalo halloweenské ochut-
návání všech dobrot, co přinesli 
rodiče.  
  Bylo toho hodně, a tak si děti 
odnesly i balíček domů. Hlavně 
si odnesly plno hezkých zážitků 
a vzpomínek na tento den. 
                      Klára Wasylyszynová 

Začátkem listopadu vyjel pěvecký sbor Koťata z 1. ZŠ na soustře-
dění do nedalekého Kostelce nad Ohří. Během tří dnů všichni 
poctivě trénovali vánoční repertoár, který je letos obohacen o 
písně Josefa Vágnera. Tento zpěvák vystoupí 18. prosince v LO-
VO Divadle se svým vánočním koncertem, na nějž Koťata pozval 
jako své hosty. Srdečně všechny zveme na tento vánoční koncert, 
ale i na další vánoční vystoupení Koťat.             Andrea Červenková  

Vánoční soustředění Koťat 

Den stromů v MŠ U Koníčka 

  Děti v Mateřské škole U Koníč-
ka se celý týden učily a povídaly 
si o stromech, co potřebují k 
životu, jaké máme druhy a jaké 
mají plody. Společně s  učitelka-
mi si vyprávěly příběhy z lesa. 
Školka také vyhlásila rodinný 
projekt s názvem „Nejzajíma-

vější (nejoriginálnější) podzimní 
výzdoba pro naši školku.“  
  A v pátek 20. října jsme společ-
ně oslavili Den stromů. Ani ne-
příznivé počasí nás neodradilo 
zachránit skřítka Listnáčka, kte-
rého začarovala královna lesů. 
V prostorách mateřské školy na 

děti čekaly úkoly, které plnily s 
učitelkami. Například hledání 
rozdílů na podzimních obráz-
cích, skládání tematického pu-
zzle, hod kaštánkem na cíl, po-
skládání mandaly z přírodnin a 
mnoho dalšího. Po splnění 
všech úkolů si děti našly odmě-
nu v podobě medaile a sladkosti 
a největší radost měly z toho, že 
zachránily skřítka Listnáčka, kte-
rý rychle utíkal domů k jednomu 
velkému stromu na Osmičce. A 
každý den, když jdeme s dětmi 
okolo na procházku, na nás urči-
tě mává…       Klára Wasylyszynová 

Den stromů na ZŠ Všehrdova 

  Tak jako každoročně i letos 
jsme 20. října oslavili Den stro-
mů. Navázal na předchozí pro-
jekt vztahující se k přírodě 
s názvem „Poznáváme České 
středohoří“. 
   Každý třídní kolektiv měl svůj 
program. Jeho náplň a nároč-
nost se lišila podle věku žáků. 
Pro ty nejmenší ho připravily 
paní učitelky, starší žáci se na 
programu celého dne podíleli 
nebo si ho naplánovali úplně 
sami. 
   Prvňáčci a druháci si zazpívali 
písničky, zarecitovali básně a 
poslechli si pohádky s podzimní 

tématikou. Nakreslili obrázky a 
vystavili je na chodbě školy. 
   Starší žáci určovali názvy stro-
mů podle obrázků, hledali svůj 
strom podle keltského horosko-
pu. Vytvořili si společný obraz 
anebo si každý ztvárnil podzim-
ní strom podle svých přestav 
různými technikami.  
   Na závěr dne se všichni žáci 
sešli na zahradě školy, aby vy-
tvořili živý strom. A co jiného 
než náš národní symbol – lípu. 
   Den stromů se vydařil, děti si 
ho užily, projevily opět svoje 
schopnosti a kreativitu. 
                              Hana Protivová  
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Dýňový den s lucerničkou 

Již potřetí se na 1. ZŠ Lovosice uskutečnil Dýňový den s lucernič-
kou. Akce byla určena pro širokou veřejnost, předškoláky z lovosic-
kých mateřských škol a pro žáky prvních a druhých tříd lovosické 
Jedničky. Děti si prošly stezku v prostorách školy, při které plnily 
zajímavé úkoly. Vše zakončily průchodem dýňové cesty v parku u 
školy, kde na ně čekala dýňová víla. Na cestu si děti svítily lampio-
nem nebo lucerničkou. Děkujeme účastníkům za velký zájem, který 
o tuto akci byl. Těšíme se zase za rok.                   Andrea Červenková  

Setkání s houslemi 

  Žáci čtvrtých a pátých tříd ZŠ 
Všehrdova se sešli 8. listopadu v 
sále městské knihovny na kon-
certě, který pořádala Základní 
umělecká škola v Lovosicích. 
Tématem bylo seznámení se 
smyčcovými nástroji. 
   V úvodu vystoupil zástupce 
firmy Akord Kvint Petr Holiš se 
spoustou zajímavých informací 
o výrobě houslí. Děti se dozvě-
děly, že pocházejí z Itálie z měs-
ta Cremona, že se dělí na školní, 
studentské, koncertní a mistrov-
ské. Že se jejich přední část vy-
rábí ze smrkového dřeva a zadní 
část z javorového, tmavé části 
jsou ebenové. Housle se skládají 
z těla, jehož postranní části se 
nazývají luby, dále z krku se 
strunami, který je zakončen tzv. 
šnekem. Ten bývá často zdobe-
ný. A věděli jste, že mají housle 

duši? Ta je v podobě dřevěné 
destičky umístěna v těle a vibra-
cí tvoří zvuk nástroje. Finálním 
krokem ve výrobě je lakování s 
možností výběru barev. 
   A pak už povídání vystřídala 
hudba. Postupně se nám před-
stavili žáci ZUŠ různých věko-
vých kategorií. Hráli sólově, 
v duetu nebo na čtvery housle.                               
Vystoupení všech bylo skvělé, 
zrovna tak výběr skladeb.                              
  Na závěr čekalo překvape-
ní. Koncertem pro dvoje housle 
od hudebního virtuosa Antonia 
Vivaldiho nás okouzlili samotní 
pedagogové umělecké školy. 
Posluchači ocenili výkony všech 
vystupujících bouřlivým potles-
kem. 
   Děkujeme všem účinkujícím za 
pozvání a rádi se s nimi opět na 
koncertě setkáme. Hana Protivová  

Sv. Martin v MŠ Sady pionýrů 

  Toto období máme v MŠ Sady 
pionýrů spojené s postupným 
nástupem zimy. Děti se vždy 
těšily na zimní radovánky a vy-
hlížely první sníh. Ke dni svatého 
Martina se váží pranostiky, lido-
vé tradice a zvyky. 
  Tyto tradice jsme dětem přiblí-
žili 9. listopadu v dopolední výu-
ce a odpolední svatomartinské 
stezce, která byla připravena pro 
děti i rodiče na zahradě MŠ. 
  Odpoledne si děti užily stezku, 
kterou je provázela legenda o 
svatém Martinovi. Hádaly há-
danky, plnily zábavné úkoly - 
slalom na koni, skládání koláčů, 
krmení husy, hod podkovou, 
nebo výroba mečů.  Nechyběla 
ani ochutnávka svatomartin-
ských pokrmů, jako je staročeská 
nádivka, ořechové rohlíčky nebo 
bábovka s teplým punčem. Ce-

lým odpolednem nás provázel 
maskot koně. Rodičům děkuje-
me za účast.      Andrea Vaverková 

  Děti v MŠ Terezínské se již od 
útlého věku díky paním učitel-
kám učí zodpovědnosti a ohle-
duplnosti k přírodě. Letos na 
podzim stejně jako každý rok 
MŠ Terezínská uspořádala pod-
zimní úklid v rámci celorepubli-
kové akce Ukliďme Česko. Vždy 
se sejde spolu s paními učitelka-
mi skupina fajn rodičů a dětí, 
kterým není lhostejné, jak to 
vypadá v okolí MŠ, a uklidí 
všechno, co tam nepatří. Každo-
ročně se nejdříve sbírají odpad-
ky na zahrádce a v okolí MŠ a 

pak se směr úklidu ubírá tam, 
kde děti z této školky tráví nejví-
ce času při pobytu venku. 
  Kromě každoročních úklido-
vých akcí se děti starají v zimě o 
zimní ptactvo, pro které vyrábí 
nejrůznější krmítka, chodí krmit 
kachny a labutě, učí se názvy 
stromů, které rostou na školní 
zahradě, a sbírají kaštany pro 
lesní zvěř. Letos se dětem a ro-
dičům podařilo nasbírat krás-
ných 509 kg kaštanů. Tímto 
všem rodičům děkujeme za je-
jich spolupráci.        Jiřina Vojířová 

Ekologie v MŠ Terezínská 
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Kultura 

Ceník inzerce  
v Lovosickém dnešku:  

 

Celá strana A4: 7000 Kč (200x260) 
1/2 strany: 3500 Kč (200x130)   
1/4 strany: 1750 Kč (100x130) 

1/8 strany: 875 Kč (100x65) 
 

E-mail: sefredaktor@meulovo.cz (ceny bez DPH) 

Pozvánky na prosincový program 

Česko zpívá koledy 

Třináctý ročník celorepublikové akce Česko zpívá koledy, tentokrát i 
v Lovosicích. Sejdeme se 13. prosince 2023 v 18 hodin, abychom si 
společně v jednu chvíli zazpívali stejné koledy a prožili příjemný 
adventní čas. U nás na Václavském náměstí tomuto společnému 
zpívání bude předcházet koncert čtyř úžasných žen, skupiny 4 Tety. 
 

Vánoční diskotéka 

Pro taneční nadšence si Centrum kultury LOVOš připravilo Vánoční 
diskotéku. Poslední diskotéka v tomto roce, kde si společně zatan-
cujeme. Vstupenky jsou k zakoupení jak na webových stránkách 
www.kclovos.cz, tak i na Infocentru a na recepci LOVOše.  
 

Vánoční koncert s Pepou Vágnerem 

Zpěvák a muzikálový herec Josef Vágner poprvé v Lovosicích. Přijďte 
na vánoční koncert populárního zpěváka Josefa Vágnera a místního 
pěveckého sboru Koťata. Děti se již s Pepou Vágnerem setkaly 
osobně a pilně trénují. V LOVO Divadle jejich společné vystoupení 
uvidíme 18. prosince. 
 

Stand up a koncerty ZUŠ Lovosice  
Také ZUŠ Lovosice přispěje vánočními melodiemi k pohodové at-
mosféře ve městě. Na sále LOVO Divadla odehraje koncerty 06.12. 
nebo 20.12. V pondělí 11.12. se v LOVO Café předvedou žáci LDO 
ZUŠ, kteří si připravili všemi oblíbený stand up. Vtipy, anekdoty, 
historky, scénky, vymyšlené i ze života, ulítlé i suché. Každopádně 
takové, které mají zaujmout.  
 

Do LOVO Café na kávu i za kulturou 

07.12. Cupping kávy: Řízená degustace pěti vzorků kávy se zá-
kuskem zdarma. Všemi smysly poznáte, jak se degustuje káva již na 
plantážích. Dozvíte se, jaký je rozdíl mezi kávou robustou a arabikou 
nebo jak se káva dostane na náš stůl.  

21.12. LiStOVáNí: Cyklus scénických čtení aneb knížky na jevišti. Lo-
sos v kaluži. Cynická Bára není typ holky, která se ráno probudí se 
sexy rozcuchem, protáhne se a na první pokus vyfotí #nomakeup 
selfie, za kterou dostane 200 lajků, než dojde do koupelny. Je spíš 
ten typ holky, která se ráno bojí podívat do zrcadla, na zůstatek účtu 
a do lednice. Její život se otočí vzhůru nohama, když jí umře babička 
a „odejde do nebe“. Bára ale zjistí, že smrtí nic nekončí, naopak jí 
všechno začíná! Tohle bude v LiStOVáNí ryzí dámská jízda! Markéta 
Lukášková nebude chybět na žádném z představení, po diskuzi si 
budete moci koupit jakoukoliv z třech jejích knih. Do té doby ji sle-
dujte na sítích @pandikralovna. Rezervace vstupenek v LOVO Café. 
 

Silvestrovský ohňostroj 
Lovosice se připravují na silvestrovský podvečer s ohňostrojem. No-
vý rok tak přivítáme 31. prosince v 17 hodin v ulici Zámecká.  
 

Balada pro banditu 

S potěšením sdílíme aktuální pozvánku k chystanému muzikálové-
mu představení "Balada pro banditu", které 12. prosince symbolicky 
zakončí letošní oslavy sedmdesátého výročí lovosického gymnázia. 
Gymnázium Lovosice ve spolupráci s Centrem kultury LOVOš vás 
zve na inscenaci nesmrtelného příběhu o lásce, zradě, touze po svo-
bodě a nakonec vraždě. V hlavních rolích se představí výhradně naši 
studenti (Kristián Valeš, Alžběta Liscová, Adéla Wajshajtlová, Matouš 
B. Marjanko, Daniel Zeman, Ondřej Pruksch, Magdalena M. Marjan-
ková, Jiřina Pelikánová, Antonín Ptáček, Anežka Kolářová, Barbora 
Maternová, Magdalena Petrová, Ema Žamberská, Matyáš Vosyka, 
Karolína Podhorská, Daniel Rambousek, Jana Suchanová a další čle-
nové pěveckého sboru Tutti Pazzi) pod režijní taktovkou učitelky 
Jozefíny Štěpánové a za hudebního doprovodu Milana Materny, 
Marka Nováka a Anny Škrdletové.  
Nenechte si tedy herecké i pěvecké výkony mladých gympláků a 
přijďte si odpočinout od předvánočního shonu.                          (dan) 

Plesová sezona se blíží 
  Jakmile odezní vánoční atmo-
sféra, přichází velmi populární 
sezona plesů. Rádi tančíte? V 
Lovosicích můžete po novém 
roce vyrazit na ples sportovní, 
městský a ples vína. Vstupenky 
si můžete zakoupit ale ještě le-
tos. Do prodeje půjdou v druhé 
polovině prosince.  
  Nalíčit se, učesat, koupit nové 
plesové šaty, oprášit oblek, ne-
zapomenout lístky, mít dostatek 
drobných na tombolu. Plesová 
sezona se blíží.  
  24. února 2024 – Sportovní 
ples. Moderuje David Cihlář, 
bavit bude kapela Flash.  

   16. března 2024 – 12. repre-
zentační ples města Lovosice. 
Na sále LOVO Divadla zahraje 
kapela Big Band Bonit pod ve-
dením Pavla Houfka.  
  6. dubna 2024 – Ples vína. Mo-
derátorská dvojice Zdeněk Lu-
kesle a Alenka Skalová nás pro-
vede celým večerem. Zahrají 
Party Leaders. 
  Zatančíme si jak na sále LOVO 
Divadla, tak i v prostoru LOVO 
Café. Pořadatelé lákají na to, že 
každý ples bude jiný, specifický, 
tematický, a tak si nenechte ani 
jeden z nich ujít. Přijďte zazářit 
na plesech CK LOVOš.          (dan) 

http://www.kclovos.cz
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LOVOSICKÝ 
DNEŠEK 

Listopadové akce v Lovosicích 

Lovosicemi prošel obří anděl 
I letos zavítalo do Lovosic divadlo Kvelb. Po úspěšném drakovi nebo 
vodníkovi představili divadelníci z jižních Čech obřího anděla. Pod 
vedením Pavla Lukase a jeho týmu se loutka anděla pohybovala 
městem a stovky návštěvníků mu s nadšením přihlížely a následova-
ly ho s rozsvícenými lampiony až na Václavské náměstí. Počasí však 
nepřálo tomu, aby se nám loutka předvedla v plné své kráse. Anděl 
ze svých osmi metrů výšky měl na Václavském náměstí vyrůst do 
třinácti metrů. Snad přihlížející potěšilo, že jim alespoň na závěr 
zamával.  

Taneční zábava nejen pro seniory 

Po vydařené říjnové zábavě s názvem Babí léto pozvalo Centrum 
kultury LOVOš k tanci také v listopadu. Zahrála kapela PF Music 
Band. Oproti minulosti se organizátoři vynasnažili obohatit také 
nabídku občerstvení na barech LOVO Divadla a do budoucna s tím 
hodlají pokračovat. Vyslyší přání svých návštěvníků na bohatší na-
bídku LOVO Cateringu, neboť vnášení vlastního občerstvení nebude 
možné na žádné z kulturních akcí CK LOVOš.  
 

LOVO Café v listopadu 

Na klidné podzimní večery si LOVO Café pro své návštěvníky připra-
vilo bohatou nabídku zážitkových degustací. Stalo se tak třeba právě 
na svátek svatého Martina. Výtečné svatomartinské menu si přišly 
vychutnat téměř tři desítky spokojených návštěvníků. Vydařeným 
formátem podzimních degustačních večerů pak LOVO Café pokra-
čovalo a nabídlo návštěvníkům ukázku šumivých sektů. Poslední 
listopadovou středu se pak v LOVO Café představilo třebívlické vi-
nařství Johann W.   

Den lovosických autorů 

Na šestém ročníku akce Den lovosických autorů se představila opět 
celá řada kreativních lidí, kteří neváhali se o svou tvorbu podělit s 
ostatními. Celodenní program moderovaný Romanem Stejskalem 
zahájilo jmenování nových čestných občanů města starostou Vojtě-
chem Krejčím. Těmi se stali historička Eva Hozmanová a hudebník 
Jiří Kudrmann (na snímku vlevo). Odpoledne nabídlo rovnou tři zají-
mavé přednášky – cestovatel Jiří Petrák povyprávěl o návštěvě Izrae-
le, historik Tomáš Rotbauer o letcích RAF z Lovosicka a Martin Brůža 
ze sdružení Muzeum Lovosicka představil drobné sakrální památky v 
okolí města. S obrazy se představila Zuzana Hozmanová a manželé 
Mohrovi. Na dni autorů také vyvrcholila fotografická soutěž na téma 
"Moje středohoří". Z více než šesti desítek soutěžních snímků vybra-
la veřejnost dvanáct nejlepších, jejichž autoři byli v druhé polovině 
programu oceněni a jejich díla vystavena. 

Laco Déczi vyprodal LOVO Divadlo 

Světově proslulý americký trumpetista a výtvarník československého 
původu Laco Déczi vystoupil v Lovosicích. V rámci české části turné 
ke svým 85. narozeninám zavítal ve středu 15. listopadu do LOVO 
Divadla. Zcela vyprodaný sál si vychutnal to nejlepší z posledního 
řadového alba Proton (2019), včetně řady klasických hitovek z před-
chozích studiových počinů. I ve svém pokročilém věku stojí na pódiu 
až třicetkrát za měsíc a o tom, že věk je jen číslo, svědčilo i nadšení 
návštěvníků korunované dlouhotrvajícím potleskem vestoje. 
                                                                                         (dan, foto dan) 
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 Prosinec na zahradě  

  Pokud ještě není zamrzlá půda, 
nezapomeňte na závlahu stále 
zelených dřevin a jehličnanů. 
Dřevinám v zimním období spíše 
uškodí sucho než mráz. U jehlič-
nanů probíhá odpařování vody i 
v zimě. Rostliny tím ztrácejí vo-
du, kterou získávají kořeny ze 
zásob v půdě. To je možné ale 
pouze v případě, že je půda do-
statečně zásobená vláhou. Stej-
né pravidlo platí pro mladé a 
nově zasazené ovocné stromy. 
Před napadením většího množ-
ství sněhu je nutné svázat jehlič-
nany sloupovitého tvaru. Lépe 
tak odolávají náporu mokrého 
těžkého sněhu a nebudou se 
rozvalovat a rozlamovat. Velmi 
choulostivé jsou především slou-
povité kultivary jalovce obecné-
ho. Ke svazování se používá pev-
ný provázek nebo drát a postu-
puje se od spodních větví ke 
špičce. Dojde-li jednou k rozva-
lení rostliny sněhem, větve se již 
většinou nevrátí do původní 
vzpřímené polohy a stromek 
musí zůstat trvale svázaný.  
Jmelí bílé je poloparazitická stále 
zelená dřevina rostoucí v ko-
runách stromů. Tento nezaměni-
telný symbol Vánoc může napá-
chat i značné škody. Jako polo-
parazit prorůstá svými kořeny do 
cévních svazků hostitelské rostli-
ny a odebírá jí vláhu i živiny. To 
působí nemalé problémy přede-
vším listnatým dřevinám v zim-
ním období a v období sucha.  
  Prosinec je měsícem předvá-
nočních příprav a hlavní vánoční 
květinou je samozřejmě vánoční 
hvězda. Je to krátkodenní rostli-

na, která zakládá v naší zeměpis-
né šířce květy začátkem října a 
přirozeně vykvétá koncem listo-
padu až začátkem prosince. Při 
umělém řízení délky dne lze 
získat kvetoucí rostliny v průbě-
hu celého roku. V bytě je nej-
vhodnější umístění na světlém a 
teplém místě a jen opatrná záliv-
ka. 
  Vánoce jsou pro nás nejen dny 
pohody a klidu, ale také nebez-
pečné období plné pokušení v 
podobě různých laskomin. Ztíže-
né trávení, nadýmání a bolesti 
břicha jsou častým následkem 
dietních chyb spojených se zvý-
šenou konzumací pokrmů a s 
přejídáním. V případě potíží nám 
pomohou léčebné potraviny: 
jablka, grepy, rajčata, ananas 
apod. Léčivé koření: dobromysl, 
majoránka, tymián, anýz, fenykl, 
skořice.       Text + foto: Petr Kumšta  

 Tip na výlet: 
Vánoční výlet na zámek Červený Hrádek  

  Červený Hrádek (německy 
Rothenhaus) je raně barokní 
zámek na severním okraji Jirko-
va v okrese Chomutov. Postavit 
ho nechal roku 1655 Jan Adam 
Hrzán z Harasova. Staveništěm 
zámku se stala ostrožna na úpa-
tí Krušných hor, na které před-
tím stával hrad Borek. Zámecký 
areál je od roku 1963 chráněn 
jako kulturní památka. Včetně 
přípravných prací trvala stav-
ba zámku od roku 1655 do roku 
1675. Tehdy získal zámek svou 
dnešní podobu.  
  Nemůžete se dočkat Štědrého 
dne? Zkraťte si čekání a navštiv-
te některou z akcí na Zámku 
Červený Hrádek. Přijďte nasát 
pravou vánoční atmosféru! 
  Předehrou vánočního času je 
rozsvícení vánočního stromu na 
jirkovském náměstí 5. prosince 
s velkým programem, pohádkou 
a ohňostrojem od 16.00. Vstup 
je zdarma. 
  Program tří adventních nedělí 
3., 10. a 17. bude jako každoroč-

ně ve znamení zvyků a tradic 
spojených s těmito daty. Ná-
vštěvníci se potkají se sv. Miku-
lášem a jeho družinou, s tajem-
nými luckami, odnesou si bar-
borku, vyrobí si hračku, ozdobí 
perníček. V krásném prostředí 
zámku vyslechnou koledy, vá-
noční čarování i promluvu a vše 
zakončí posezením u svařáku, 
čaje a vánočky. Začátek je ve 
13.00, poslední programový 
blok začíná v 18.30. Délka pro-
gramu je přibližně hodina a půl, 
vstupné je 200,- Kč, snížené pak 
100,- Kč. Rezervace a vstupenky 
na recepci zámku. 
  Celý tento čas zakončí na 
Štědrý den živý betlém s velkým 
průvodem, svařákem či horkým 
čajem a tradičním velkým setká-
ním přátel a kamarádů před 
zámkem Červený Hrádek. Prů-
vody k Ježíškovi začínají každou 
hodinu od 10.00, poslední vy-
chází v 15.00. Vstup zdarma. 
Kontakt: 603 403 023 

                           (hz, foto internet) 

Vánoční akce v Mírovém kostele 

  V sobotu 9. prosince se v Míro-
vém kostele v ulici Karla Malič-
kého koná první adventní kon-
cert pěveckého souboru lovosic-
kého gymnázia In flagranti pod 
vedením Pavly Linkové s vánoč-
ními koledami z různých zemí a 
se spirituály. Začátek je v 17 
hodin.  
  Církev československá husitská 
pořádá v Mírovém kostele po-
slední akci v sobotu 23. prosince 
– je to koncert country skupiny 
Karavana, která zahraje několik 

oblíbených písní jako Dík, že 
smím pár přátel mít, Život je jen 
náhoda a další, i blok vánočních 
písní, tentokrát z oblasti country 
(Osadní koleda nebo Vánoční 
od Michala Tučného). Pokoj 
všem lidem dobré vůle – to je 
hlavní myšlenka koncertu.   
  „Přijďte se potěšit vánoční 
atmosférou, kostel je krásně 
vyzdoben. Těšíme se na vás,“ 
zve všechny farářka CČSH Libu-
še Mikušková. Vstupné je dob-
rovolné, začátek v 17 hodin.  (hz) 

www.meulovo.cz 
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Charita Lovosice informuje 

Ocenění terénní sociální pracovnice  
Charity Lovosice 

V pátek 20. října proběhl v katedrále sv. Víta, 
Václava a Vojtěcha na Pražském hradě cere-
moniál předávání Cen Charity. Za litoměřic-
kou diecézi získala ocenění sociální pracovni-
ce Dagmar Lendelová, která v lovosické Chari-
tě působí již od roku 2006. Děkujeme za sko-
ro 20 let Vaší loajální a obětavé práce pro 
všechny vaše klienty Charity Lovosice. 
 

Charita Lovosice spolupracuje se ZŠ Libochovice 

Nízkoprahové zařízení Charity Lovosice odstartovalo působení na 
ZŠ Libochovice. V říjnu pracovnice zařízení představily své služby 
žákům druhého stupně a nově jim budou každý čtvrtek k dispozici 
přímo v budově základní školy. Děkujeme vedení školy a personá-
lu za podporu, vstřícnost a spolupráci. 

Podzimní koncert Charity Lovosice 

24. října zazněla krásná hudba v kostele svatého Václava v Lovosi-
cích díky podzimnímu koncertu pořádanému Charitou Lovosice. 
Účinkující žáci vytvořili nezapomenutelný zážitek a tímto bychom 
chtěli poděkovat sboru Školáček – ZŠ Všehrdova, který působil 
pod vedením Lenky Černé Joachimsthalerové a Zuzany Sudové, 
sboru Koťata a Koťátka – ZŠ Lovosice, Sady pionýrů 355/2, pod 
vedením Andrey Červenkové, Lucie Haklové, Jitky Hellerové a ZUŠ 
Lovosice. Děkujeme všem, co přišli, a obzvlášť zaměstnancům 
Charity za skvělou organizaci. Další koncert, tentokrát Tříkrálový, 
nás bude čekat 9. ledna 2024 a všechny srdečně zveme. 
                                                                           3x Markéta Horejsková 

  Plamínek zažehnutý v Betlémě, 
kde se podle křesťanské tradice 
narodil Ježíš Kristus, přivážejí 
skauti. V České republice se 
Betlémského světla ujímají dob-
rovolní skautští kurýři a po že-
leznici ho rozvážejí do všech 
koutů naší země. Zapojit se mů-
že každý, ať už je věřící nebo ne. 
Jde především o ono poselství 
míru, a tedy o propojování ko-
munit skautů, neskautů, farností 
a další široké veřejnosti. 
  Tradice Betlémského světla 
vznikla v Rakousku. Do Betléma 
pro plamínek vždy cestují chla-
pec nebo děvče, kteří vykonali 
něco dobrého. Světlo zažehnuté 
v Betlémě se pak šíří po celém 
světě jako symbol Vánoc. Popr-

vé plamínek přicestoval v roce 
1986 letadlem do Lince, kde se 
stal součástí vánoční sbírky ra-
kouského rozhlasu a televize na 
pomoc postiženým dětem. Do 
Česka se betlémské světlo do-
stalo po pádu komunismu a v 
rukou exilových skautů a skau-
tek putovalo v prosinci 1989 
pod sochu svatého Václava v 
Praze. V roce 1990 se s myšlen-
kou betlémského světla sezná-
mili brněnští skauti a na podzim 
téhož roku začali připravovat 
českou verzi. 
  V Lovosicích lze získat Bet-
lémské světlo například v kos-
tele sv. Václava na Štědrý den 
v době od 9 do 16 hodin nebo 
u skautů.                              (hz) 

 Betlémské světlo v Lovosicích  
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Sport 

Florbaloví veteráni vybojovali dvě bronzové medaile 

Lovosičtí florbaloví veteráni se tradičně zúčastnili turnaje Prague Masters, přičemž v letošním roce ve třech kategoriích  
– nad 35 let, nad 40 let a nad 45 let. A nutno říct, že představení to bylo víc než úspěšné, domů do Lovosic odvezli hned dvě  

bronzové medaile, v kategoriích nad 40 a nad 45 let.  

  Nejstarší lovosický výběr vstoupil do kolo-
toče dění pozvolna a v prvních dvou zápa-
sech na vítězství nedosáhl. Hned v úvodní 
den totiž podlehl holandskému Haagu 1:4, a 
lotyšskému celku Eskurzeme dokonce 1:9. 
  Na druhý den se ovšem Lovosičtí vyspali o 
něco lépe a na výsledcích to bylo hned znát. 
V přestřelce zvládli porazit 6:5 slovenské 
Košice a díky tomu postoupili ze třetího mís-
ta do vyřazovacích soubojů. Ještě ten den 
hrála nejstarší lovosická veteránská kategorie 
osmifinálový souboj proti týmu Roude Leiw 
Luxembourg, který dospěl až do samostat-
ných nájezdů, a Lovosice zvítězily 6:5. 
  Další dvojice zápasů čekala na nejstarší 
kategorii na svátek sv. Martina 11. listopadu. 
Už v 8.30 h ve čtvrtfinále našla recept na 
finský celek PRO-09, jehož porazila 4:2. Díky 
tomu jí ještě týž den čekalo semifinále proti 
švédskému výběru Mora IBK Legends. A až 
v něm narazila a soupeři podlehla těsně 2:3. I 
tak si ale Lovosičtí domů odvezli cenné 
bronzové medaile. 
  Ještě o malý kousek úspěšnější, vzhledem 
k průběhu turnaje, byl „juniorský“ výběr nad 
40 let. Ten hned na úvod ovládl oba dva 
duely prvního dne, navíc v nich ani jednou 
neinkasoval. Nejprve porazil Havířov 3:0, 
následně norský Brodd 2:0 a s tímto mohl 

vstoupit do posledního skupinového klání 
následující den. 
  Se skupinou se ovšem rozloučil ve velkém 
stylu, sice v zápasu s Torza Sorry poprvé 

inkasoval, avšak soupeři nadělil hned osm 
branek a z prvního místa postoupil do osmi-
finále. V něm ještě v pátek narazil na pražské 
Kobylisy a ve vítězné cestě pokračoval, když 
Pražany porazil 2:0. 
  Lovosická vítězná série této kategorie neu-
stala ani dopoledne následujícího dne, kdy 
„junioři“ vyzvali slovenský Technik Košice ve 
čtvrtfinále a svůj postup dále stvrdili výhrou 
5:1. Svého přemožitele tak našli až v semifi-
nále, v němž proti nim nastoupila také dosud 
neporažená Hlásná. Ta ovládla i tento duel 
poměrem 4:2 a na Lovosice tak i v této kate-
gorii připadly bronzové medaile. 
  Do třetice Lovosičtí do akce nasadili i 
„dorostenecký“ tým v kategorii M35+. Ten 
první den kopíroval své nejstarší spoluhráče 
a také v obou zápasech na body nedosáhl. 
Nejprve podlehl Dynamu 1:8, následně 
Warriors 2:11.  
  Na závěr skupiny si ale přeci jen jedno ví-
tězství připsali. A to navíc poměrně cenné, 
protože bylo nad pozdějším finalistou, es-
tonským celkem SHK Drinkgeld. Ten Lo-
vosičtí porazili poměrně jednoznačně 5:0 a 
ze třetího místa vstoupili do osmifinále play-

off. Už v něm ovšem těsně nestačili na 1. SC 
Tempish Vítkovice Mustang a po prohře 2:2 
se s Prague Masters loučili.            Vít Trubička 

Soupisky lovosických týmů: 
 
Nad 45 let: 
Josef Capoušek, Vladimír Cikner, Jan 
Dvořák, Roman Fousek, Libor Hejhal, Petr 
Hrabánek, Jan Hrdlička, Ondřej Peca, Jiří 
Tritthart, Miloslav Táborský, František 
Vokál, Petr Volák a Luděk Šantora. 
 

Nad 40 let: 
Jiří Beneš, Michal Gregor, Michal Hlou-
šek, Jan Kovařík, Zbyněk Krystin, Miloš 
Matějka, Petr Petráš, Tomáš Plzák, Jan 
Ponrt, Petr Rezek a Jan Rybář. 
 

Nad 35 let: 
Pavel Bajcura, Lukáš Bartůšek, Martin 
Bergl, Radoslav Budaj, Jakub Hemza, 
Pavel Kadlec, Radek Kamenický, Ivo Ku-
bačák, David Lorenc, Luděk Pospíchal, 
Štěpán Růžička, Ladislav Urban, Martin 
Vít a Miroslav Zůna. 
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Lovosičtí skauti reprezentovali na celostátní úrovni 
Skautský oddíl z Lovosic hodnotí končící rok 2023. 

  Po velkém titulku se ale pojďme trochu 
vrátit v čase. V roce 2023 probíhá Svojsíkův 
závod. Velká olympiáda skautských doved-
ností. Skauti z Lovosic připravili v květnu 
krásné okresní kolo. Využili prostor lovosic-
kého gymnázia a netradičního městského 
prostředí, protože závody častěji probíhají 
v lese, v přírodě. Do Lovosic se přijeli podívat 
a zasoutěžit si skauti a skautky z Litoměřic, 
Roudnice nad Labem, Neštěmic, Úštěku a 
Šluknova. 82 soutěžících, 5 chlapeckých a  
8 dívčích družin a mezi nimi 2 lovosické dru-
žiny, které se umístily na druhém a třetím 
postupovém místě. 
  V červnu proběhlo kolo krajské, pořádané 
skauty z Chomutova. Do kraje už postupují 
skauti například z Mostu, Varnsdorfu, Děčína 
nebo Teplic. Téma Sherlock Holmes a Záha-
da modré pastelky, krásné okolí kamencové-
ho jezera a naše družina Veverek se umístila 
v dívčí kategorii na 1. místě! Máme nejlepší 
družinu v kraji, která nás jede reprezentovat 
do celostátního kola. To se konalo v září 
v Táboře a naše Veverky si z něj kromě sil-

ných zážitků přivezly 11. místo. 
  A protože jsme poslední článek psali začát-
kem roku, připomeneme hlavní milníky. Na 
začátku prázdnin jsme měli skautský tábor 
ve Stvolínkách. Letos jeho téma mělo mo-
dernější ráz a tím bylo téma rockových kapel 
z 90. let provázené hudebním manažerem a 
také frontmanem fiktivní kapely Hangár 42. 
Naháněli jsme fanoušky, plánovali turné, 
vytvářeli „merč“. A ostatní program? Co 
takhle letní kino? Nebo je libo si zaběhnout 
půlmaraton? Nebo jste spíše lidé pohodlní a 
potěší vás spíše food festival s jídly ze všech 
koutů světa nebo workshop na téma japon-
ské mytologie? I to jsme na táboře měli 
možnost zažít, stejně jako hlídky, zajišťování 
plného chodu kuchyně, táborové ohně nebo 
jen odpočinek v síti na louce. Zbytek prázd-
nin jsme využili na údržbu materiálu, protože 
naše podsady jsou už skoro 20 let staré, ale 
našel se i čas na filmový maraton, při kterém 
jsme doháněli filmové základy. Rozumějte 
tím například Jurský park nebo Limonádový 
Joe. A stihli jsme se ještě podílet na Opáren-

ské kecce, kde jsme zajistili stanoviště. 
  Skautské oddíly fungují jen díky dobrovol-
né práci mladých lidí. Těmi jsou nejčastěji 
odrostlí starší členové, kteří chtějí nadále 
pomáhat a oddílu vracet to, co oddíl vložil 
do nich, aby se noví mladí členové také cítili 
jako doma ve skvělé partě. Mladým vedou-
cím jsme schopni jako organizace poskyt-
nout potřebná školení v oblasti vedení lidí, 
organizace, práva nebo skautské metodiky, a 
i letos se nám podaří vychovat si 3 „čeka-

tele“, kteří mohou v budoucnu vést oddíly. 
V neposlední řadě proběhly v září a říjnu 
nábory do oddílu. Skauti a skautky se stále 
scházejí každou středu mezi 16 – 18 h, mlad-
ší Světlušky a Vlčata jsme museli letos přesu-
nout na pátek ve stejný čas. V našich řadách 
máme stále místo pro nové kamarády, a 
proto pokud by byl zájem se k nám připojit, 
kontaktujte nás na lovosice@skaut.cz. Pokud 
chcete sledovat naše dobrodružství, lze nás 
nalézt na @skautilovosice. 
           Anna „Fantazie“ Vajdlová, Anežka „Mamina“  
                              Honzíková, Tomáš „Cecil“ Sláma 

  Klub vodáků v Lovosicích má za 
sebou účast na pohárových zá-
vodech po ČR a mistrovství ČR 
ve vodáckém pětiboji. Mistrovství 
se konalo ve Starém Kolíně. Tra-
dičně se plnily disciplíny: sjezd, 
střelba, slalom, sprint a štafetové 
plavání. Změřit síly si jelo hned 5 
posádek z Lovosic. Posádka mla-
dších žákyň „Odvážné Vaiany“ 
vyhrála první místo. Druhá po-
sádka žákyň zatím sbírá zkuše-
nosti a těšíme se i na její úspě-
chy. V pohárových závodech má 
klub dobré výsledky. Ze závodů 
si odvážíme medaile a radost. 
  V srpnu proběhlo týdenní letní 
soustředění na Sázavě ve Vlastě-
jovicích. V říjnu si nenecháváme 
nikdy ujít Krumlovský vodácký 
maraton. Je to nádherná pod-

zimní jízda a také velká výzva. 
Naši muži „Lovci“ přivezli stříbr-
nou medaili, „Randálové“ a „Lo-

vosičandy“ 4. místo. Posádky 
žákyň „Odvážné Vaiany“ a „Di-
voký holky“ zvládly maraton také 

bezvadně.  
  Leden patří zimnímu soustředě-
ní na Vysočině, kde si kondici 
udržujeme na lyžích, běžkách a 
při turistických výpravách. 
  Vodu máme zamčenou a začí-

náme tréninky v bazénu. Těšíme 
se na březen, kdy odemkneme 
vodu a opět se uvidíme s „pra-

mičkáři“ z jiných klubů. Je to totiž 
bezva vodácká rodina. V roce 
2024 máme v plánu pořádat je-
den z pohárových závodů v Lo-
vosicích.  
  Klub se věnuje dětem od před-
školního věku až do dospělosti. V 
současné době máme 5 závodí-
cích posádek. Každá posádka má 
pět závodníků. Lovosice repre-
zentují ženy, 2 posádky mužů a 
naše 2 posádky žaček.   
  Děkujeme všem, kteří se ve 
svém volném čase věnují dětem 
a mládeži během víkendových 
závodů, soustředění a táborů. 
Děkujeme také městu Lovosice 
za podporu.     L. Joachimsthalerová 

Klub vodáků v Lovosicích v roce 2023 

Facebook: Vodáci Lovosice – klub Deli 

mailto:lovosice@skaut.cz
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  Před 10 lety jsem měla to štěstí s Karlem 
Schwarzenbergem chvíli osobně mluvit. Vo-
lební tým v čele s knížetem si dal se svými 
sympatizanty dostaveníčko na palubě lodi 
Porta Bohemica v Litoměřicích. Posezení na 
plující lodi je jistě v rámci celé republiky vo-
lební nezvyklost, kterou chtěl prezidentský 
kandidát v Ústeckém kraji upoutat. Byla jsem 
s přáteli mezi mnoha zvědavci, kteří přišli na 
loď, usedli na palubu a přes hodinu a půl 
pluli po Labi s knížetem od litoměřického 
Tyršova mostu do Velkých Žernosek.  
  Sedli jsme si tak, abychom měli na knížete 
výhled. Velmi lákavá byla jeho bezprostřed-
nost pro mladé i seniory. Nejprve odpovídal 
s mikrofonem na cokoliv a pak na něj byla 
„fronta“ u stolu. Seděl u jednoho stolečku 
u okénka a nepřetržitě komunikoval s lidmi. 
Po celou dobu plavby ke knížeti chodili mla-
dí lidé, kteří si k němu přisedali a povídali si. 
Karel Schwarzenberg se podepisoval a 
ochotně se nechal fotit. Sebrala jsem odvahu 
i já, protože jsem v té době psala do Lovo-
sického dneška seriál o rodině Schwar-
zenbergů v Lovosicích (přišli do Lovosic 
v roce 1783). Několik čísel jsem knížeti dala a 
hovořili jsme asi 10 minut o jejich majetku 
v Lovosicích, o vinohradu a o chatě na Lovo-
ši. Pak už tam čekala dvě děvčata, a tak jsem 
nechtěla zdržovat. Ale byl to příjemný rozho-

vor. Škoda, že nebyl kníže zvolen preziden-
tem…   
  

  Fotka na Facebook 

  Nejvíce se rozzáří, když k němu přisedají 
dvě mladé slečny. Fanynky jsou z předsedy 
TOP 09 rovněž paf. „Má neskutečné kouzlo. 
Seděly bychom s ním hodiny a povídaly si. 
Čím nás přitahuje? To se nedá popsat," kon-
statují. 
  Kníže je žádaný. Někteří se už osmělili a 
přicházejí požádat o společné foto. Nejsou 
to nijak výjimečné pózy. Nechce se mu dělat 
fotky, na kterých by mohl vypadat směšně. 
„Určitě si nevezmu kapitánskou čepici," glo-
suje. 
  V oficiální kampani strany je sice stylizován 
do agenta Jamese Bonda, při plavbě na Labi 
se námořníkem alespoň na pár sekund ne-
stane. „Budete se muset spokojit s normální 
fotkou," odpoví kníže žadatelům o netradiční 
snímek, se kterým by se mohli pochlubit 
třeba na Facebooku. Taková fotka s knížetem 
je prostě cenná. 
  Straníci jak z TOP 09 nebo hnutí Starostové 
a nezávislí jsou si vědomi, že Karel Schwar-
zenberg je pro stranu požehnáním. Ví to 
dobře i sám kníže. „Miroslav Kalousek je pro 
všechny zlořád. Já ho znám dobře a vím, že 
to tak není. Bohužel dělá věci, kterými se 

sám poškozuje," vysvětluje. 
  A ještě jedno téma na lodi rezonovalo: zda 
prolomit těžební limity na Mostecku. „Určitě 
ne. Byl jsem ve vládě za Stranu zelených, 
takže jsem tím tak trochu načichl. A jak bych 
řešil sociálně vyloučené lokality? Rozpuště-
ním. Nelze vytvářet uzavřené oblasti," vzápě-
tí dodá. 
   
  Jiná pravice není 
  Ale ani na lodi, ani v Ústí se nevyhnul i dal-
ším vážným otázkám. Třeba na roztříštěnost 
pravice. Podle knížete je problém, že žádná 
jiná pravice než TOP 09 není. „ODS se rozpa-
dá. A ostatní strany pravicové nejsou. ANO 
má v programu od všeho něco. Uspokojí od 
extrémního levičáka po ortodoxního katolí-
ka," navezl se do strany Andreje Babiše 
předseda topkařů. 
  Varoval ale i před komunisty a extrémní 
pravicí. „Popravy jako před 70 lety by asi 
nebyly. Ale mohou vážně poškodit naši eko-
nomiku," soudí o komunistech.  
  A mnohem kritičtější je k extrémní pravici. 
Připomněl, že má osobní zkušenosti s oku-
pací a protektorátem. „Nikdy jsem si nemys-
lel, že se nějací Češi budou ohánět nacistic-
kými symboly. Měli bychom jim neustále 
vysvětlovat, že je to cesta do pekel," dodal 
Karel Schwarzenberg.                                (hz)                       

Moje vzpomínka na plavbu s knížetem 

V sobotu 11. listopadu zemřel ve věku 85 let v nemocnici ve Vídni oblíbený politik Karel Schwarzenberg,  
bývalý ministr zahraničí a čestný předseda TOP 09. Čest jeho památce. 
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Letní příměstské BOGI tábory v Lovosicích 

Všeobecná dětská sportovní přípravka BOGI SPORT pořádala za podpory města Lovosice o prázdninách  
v termínech 17. – 21. 7. a 31. 7. – 4. 8. příměstské tábory pro děti ve věku od 5 let do 12 let.  

  Tato přípravka působí v průběhu celého 
školního roku jako zájmový kroužek pro 
děti, kde si děti mohou vyzkoušet mnoho 
sportů, jako jsou míčové hry, atletika, gym-
nastika, bojové sporty, plavání, bruslení, 
tanec a netradiční sporty. U nás děti zjistí, co 
je baví, a získají tím i všeobecnou sportovní 
průpravu. O prázdninách se pak mohou děti 
z přípravky i široká veřejnost zúčastnit pří-
městského tábora zaměřeného na výuku 
angličtiny a sportování při lovosickém gym-
náziu. 
  Náplň tohoto tábora je velice různorodá. 
Tři dny v týdnu jsou rozděleny do dvou blo-
ků – dopolední a odpolední. Dopoledne se 
děti s lektory učily anglický jazyk zábavnou 
formou, hrály hry, vytvářely různé projekty, 

soutěžily v týmech apod. a díky tomu rozši-
řovaly svou slovní zásobu a učily se v tomto 
jazyce komunikovat. Po obědě bylo v odpo-
ledním bloku sportování – buď v tělocvičně, 
či na venkovním hřišti. Často se s dětmi cho-
dí i do lesoparku Osmička či na lovosické 
koupaliště. Hrály se především míčové hry, 
hry v týmech, ale trénovala se i atletika, bo-
jové sporty, tanec a plavání.  
  V úterý a ve čtvrtek pak děti čekal celoden-
ní výlet. V úterý jsme navštívili Rodinný park 
Mirakulum v Milovicích nedaleko Prahy, kde 
si celý den děti užívaly na atrakcích, hra-
dech, trampolínách, a nakonec i ve vodním 
světě. Ve čtvrtek nás čekal výlet na Lovoš, 
po cestě děti plnily různé úkoly a na vrcholu 
pro všechny byl připravený poklad. Poslední 

den – pátek byl velice speciální, protože 
odpoledne jsme pro děti připravili vodní 
bitvu a Nerf bitvu. Před odchodem domů se 
všechny děti ocenily za účast diplomem, 
odměnou a sladkostí. Pak jsme se rozloučili 
a s většinou jsme se opět setkali na našem 
kroužku v září. Na ostatní se budeme těšit 
v příštím roce.  
  Dále bychom vás chtěli pozvat na další 
akci, kterou pořádá sportovní dětská pří-
pravka BOGI SPORT – Vánoční BOGI turnaj, 
který se bude konat 16. prosince ve sportov-
ní hale Chemik od 9 do 12 hodin. Přijít může 
úplně každý. Užijeme si předvánoční dopo-
ledne plné zábavy a nebude chybět ani ob-
čerstvení a mnoho nafukovacích hradů. Tě-
šíme se.                                            Patrik Zeman 
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• • • Výherní křížovka Lovosického dneška • • •  
Znění tajenky zašlete na e-mail: martina.tendlerova@meulovo.cz . Autoři prvních tří správných odpovědí obdrží drobný dárek.  

Do předmětu e-mailu napište heslo „křížovka“. Tajenku z tohoto vydání najdete v dalším čísle spolu s krátkým článkem k danému tématu.  

Tajenka z listopadového vydání: Mart Eslem 

  Vlastním jménem Martin Šlambora, známý cestovatel, jehož 
jméno jsme ukryli v tajence minulého čísla. Mart Eslem, ústecký 
dobrodruh, který procestoval půlku světa. Své zážitky si však 
nenechává jen pro sebe. Na svých výpravách píše deníky, fotí, 
natáčí videa. Zážitky z cest prezentuje ve svých filmech. Někte-
ré z nich získaly i ocenění na celostátní soutěži NFT ČR Český 
videosalon v letech 2013, 2014, 2015. Pořádá přednášky, pro-
mítání, talk-show, publikuje reportáže a články z cest. A jak sám 
říká: „Až se jednou, na úplném konci života bude promítat film, 

nechť je na co se dívat!“ 
 

  Poslední křížovka 

  Ovšem nejen v tomto roce. Rozhodli jsme se tento formát 
závěrečné strany opustit a nahradit jiným. Všechno jednou 
končí, aby něco nového mohlo vzniknout. V novém roce se 
v těchto místech objeví zábavné kvízy, hádanky, zašifrované 
čtení, zkrátka cosi jinééého.  
  Veselé Vááánoce všem přeje redakce.  
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